
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 전통시장환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제과

일자리경제과 9,957,868 8,226,083 1,731,785

국 908,175 430,173 478,002

균 1,174,706 1,215,206 △40,500

기 160,200 70,000 90,200

특 40,000 0 40,000

도 1,376,360 940,198 436,162

시 6,298,427 5,570,506 727,921

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 5,361,555 4,135,901 1,225,654

국 379,750 0 379,750

균 500,000 500,000 0

특 40,000 0 40,000

도 411,232 131,323 279,909

시 4,030,573 3,504,578 525,995

전통시장환경개선 1,068,380 1,044,080 24,300

균 500,000 500,000 0

도 50,100 42,000 8,100

시 518,280 502,080 16,200

(도)전통시장 5일장 육성사업 159,300 135,000 24,300

도 50,100 42,000 8,100

시 109,200 93,000 16,200

401 시설비및부대비 159,300 135,000 24,300

도 50,100 42,000 8,100

시 109,200 93,000 16,200

01 시설비 159,300 135,000 24,300

○클린5일장 육성사업 159,300 135,000 24,300

― 풍기인삼홍삼상점가 건물벽면 디자인 개선

사업 51,300 27,000 24,300경정 57,000,000원 * 1식 * 90/100

도 17,100 9,000 8,100

시 34,200 18,000 16,200

전통시장 및 지역경제활성화 1,824,847 1,492,731 332,116

국 40,000 0 40,000

특 40,000 0 40,000

도 50,338 10,273 40,065

시 1,694,509 1,482,458 212,051

경영지원 및 전통시장 활성화 212,480 100,080 112,400

201 일반운영비 58,990 28,990 30,000

03 행사운영비 42,000 12,000 30,000

○팔도장터 관광열차 시장투어 행사

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

202 여비 35,000 0 35,000

01 국내여비 35,000 0 35,000

○경제산업국소관 주요시정 업무추진

35,000 0 35,00035,000,000원 * 1식

203 업무추진비 27,400 0 27,400

03 시책추진업무추진비 27,400 0 27,400

○경제산업국 시책추진업무추진비 27,400 0 27,400
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 주요시정 현안사업 추진

7,700 0 7,700

― 지역경제활성화 업무 추진

3,800 0 3,800

― 투자유치 업무 추진 8,000 0 8,000

― 첨단베어링산업지원 업무 추진

4,900 0 4,900

― 유통지원 업무 추진 1,500 0 1,500

― 환경보호 업무 추진 750 0 750

― 교통행정 업무 추진 750 0 750

7,700,000원 * 1식

3,800,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식

4,900,000원 * 1식

1,500,000원 * 1식

750,000원 * 1식

750,000원 * 1식

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 0 20,000

○꾸러미상품 포장재 지원

20,000 0 20,00040,000,000원 * 1식 * 50/100

(도)전통시장장보기배송서비스 지원 27,000 26,784 216

도 8,100 8,035 65

시 18,900 18,749 151

307 민간이전 27,000 26,784 216

도 8,100 8,035 65

시 18,900 18,749 151

02 민간경상사업보조 27,000 26,784 216

○전통시장 장보기 배송서비스 사업 27,000 26,784 216

― 골목시장(정착2년차)(국비 50%)

18,000 17,856 144경정 45,000,000원 * 1식 * 40/100

도 5,400 5,357 43

시 12,600 12,499 101

― 선비골전통시장(신규2년차)(국비 70%)

9,000 8,928 72경정 45,000,000원 * 1식 * 20/100

도 2,700 2,678 22

시 6,300 6,250 50

영주사랑 상품권 발행 및 운영 725,556 626,056 99,500

특 40,000 0 40,000

시 685,556 626,056 59,500

201 일반운영비 112,000 110,500 1,500

01 사무관리비 112,000 110,500 1,500

○영주사랑 상품권(지류식) 22,000 14,500 7,500

― 상품권 봉투 제작 4,000 2,500 1,500

― 상품권 판매 수수료(금융기관)

6,000 4,000 2,000

― 상품권 환전 수수료(금융기관)

6,000 4,000 2,000

― 상품권 환전대행 수수료(판매대행단체)

6,000 4,000 2,000

○영주사랑 상품권(모바일) 70,000 76,000 △6,000

― 상품권 운영 수수료(과목경정:"공기관등에

대한경상적위탁사업비"로) 0 26,000 △26,000

경정 100원 * 40,000매

경정 3,000,000,000원 * 0.2%

경정 3,000,000,000원 * 0.2%

경정 3,000,000,000원 * 0.2%

경정 0원
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 상품권 환전 이체 수수료

40,000 20,000 20,000경정 400원 * 100,000건

301 일반보상금 360,000 360,000 0

특 40,000 0 40,000

시 320,000 360,000 △40,000

12 기타보상금 360,000 360,000 0

○영주사랑 상품권(지류식) 할인액 보전

180,000 180,000 0경정 2,250,000,000원 * 8%

특 20,000 0 20,000

시 160,000 180,000 △20,000

○영주사랑 상품권(모바일) 할인액 보전

180,000 180,000 0경정 2,250,000,000원 * 8%

특 20,000 0 20,000

시 160,000 180,000 △20,000

308 자치단체등이전 123,000 25,000 98,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 123,000 25,000 98,000

○영주사랑 상품권(지류식) 제작 0 25,000 △25,000

○영주사랑 상품권 제작 및 운영 등 123,000 0 123,000

― 영주사랑 상품권(지류식) 제작

44,000 0 44,000

― 모바일 QR키트 제작 및 우송

22,000 0 22,000

― 상품권 운영 수수료(과목경정:"사무관리비"

에서) 57,000 0 57,000

경정 0원

110원 * 400,000매

11,000원 * 2,000개소

3,000,000,000원 * 1.9%

(국)지역사랑상품권 발행 지원 40,000 0 40,000

국 40,000 0 40,000

301 일반보상금 40,000 0 40,000

국 40,000 0 40,000

12 기타보상금 40,000 0 40,000

○영주사랑 상품권 할인액 보전

40,000 0 40,000500,000,000원 * 8%

국 40,000 0 40,000

(도)지역사랑상품권 발행 지원 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

301 일반보상금 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

12 기타보상금 80,000 0 80,000

○영주사랑 상품권 할인액 보전

80,000 0 80,0001,000,000,000원 * 8%

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

기업육성 및 지원 2,288,038 1,418,800 869,238

국 339,750 0 339,750

도 272,744 41,000 231,744
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 기업육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,675,544 1,377,800 297,744

중소기업 육성지원 1,195,000 1,189,000 6,000

201 일반운영비 19,000 13,000 6,000

01 사무관리비 19,000 13,000 6,000

○영주시 중소기업지원 홍보물 제작지원(팜플렛

등) 6,000 0 6,00010,000원 * 600매

(국)중소기업청년일자리지원사업 623,238 0 623,238

국 339,750 0 339,750

도 141,744 0 141,744

시 141,744 0 141,744

308 자치단체등이전 623,238 0 623,238

국 339,750 0 339,750

도 141,744 0 141,744

시 141,744 0 141,744

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 623,238 0 623,238

○중소기업 청년일자리지원사업 623,238 0 623,238

― 2018 선정 395,408 0 395,408

ㆍ인건비 384,000 0 384,0002,000,000원 * 16명 * 12월

국 208,700 0 208,700

도 87,650 0 87,650

시 87,650 0 87,650

ㆍ기타지원비 4,474 0 4,4744,474,000원 * 1식

국 2,700 0 2,700

도 887 0 887

시 887 0 887

ㆍ자율지원 6,934 0 6,9346,934,000원 * 1식

국 4,000 0 4,000

도 1,467 0 1,467

시 1,467 0 1,467

― 2019 선정 227,830 0 227,830

ㆍ인건비 220,000 0 220,0002,000,000원 * 11명 * 10월

국 119,700 0 119,700

도 50,150 0 50,150

시 50,150 0 50,150

ㆍ기타지원비 3,075 0 3,0753,075,000원 * 1식

국 1,925 0 1,925

도 575 0 575

시 575 0 575

ㆍ자율지원 4,755 0 4,7554,755,000원 * 1식

국 2,725 0 2,725

도 1,015 0 1,015

시 1,015 0 1,015

(도)비즈니스종합지원센터조성지원 240,000 0 240,000

도 90,000 0 90,000

시 150,000 0 150,000

402 민간자본이전 240,000 0 240,000

도 90,000 0 90,000
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 기업육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 150,000 0 150,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 240,000 0 240,000

○비즈니스종합지원센터조성지원

240,000 0 240,000240,000,000원 * 1식

도 90,000 0 90,000

시 150,000 0 150,000

공공근로 및 직업안정(사회복지/노동) 3,061,796 2,586,352 475,444

국 371,625 273,373 98,252

균 674,706 715,206 △40,500

기 90,200 0 90,200

도 614,488 464,235 150,253

시 1,310,777 1,133,538 177,239

공공근로 및 직업안정 3,061,796 2,586,352 475,444

국 371,625 273,373 98,252

균 674,706 715,206 △40,500

기 90,200 0 90,200

도 614,488 464,235 150,253

시 1,310,777 1,133,538 177,239

(도)공공근로사업 257,370 257,370 0

도 25,178 14,687 10,491

시 232,192 242,683 △10,491

101 인건비 253,690 253,690 0

도 25,178 14,687 10,491

시 228,512 239,003 △10,491

04 기간제근로자등보수 253,690 253,690 0

○공공근로사업 253,690 253,690 0

― 참여자 임금 및 4대보험

253,690 253,690 0경정 253,690,000원

도 25,178 14,687 10,491

시 228,512 239,003 △10,491

(국)지역산업맞춤형 일자리창출지원사업 100,500 0 100,500

기 90,200 0 90,200

시 10,300 0 10,300

307 민간이전 100,500 0 100,500

기 90,200 0 90,200

시 10,300 0 10,300

02 민간경상사업보조 100,500 0 100,500

○지역산업맞춤형일자리창출지원사업

100,500 0 100,500100,500,000원 * 1식

기 90,200 0 90,200

시 10,300 0 10,300

(국)사회적기업등 일자리창출사업 706,000 760,000 △54,000

균 529,500 570,000 △40,500

도 52,950 57,000 △4,050

시 123,550 133,000 △9,450

307 민간이전 706,000 760,000 △54,000

균 529,500 570,000 △40,500
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부서: 일자리경제과

정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)

단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 52,950 57,000 △4,050

시 123,550 133,000 △9,450

02 민간경상사업보조 706,000 760,000 △54,000

○참여근로자 인건비 및 사회보험료 지원

706,000 760,000 △54,000경정 706,000,000원

균 529,500 570,000 △40,500

도 52,950 57,000 △4,050

시 123,550 133,000 △9,450

(도)1사1청년더채용릴레이운동 200,000 100,000 100,000

도 60,000 30,000 30,000

시 140,000 70,000 70,000

307 민간이전 200,000 100,000 100,000

도 60,000 30,000 30,000

시 140,000 70,000 70,000

02 민간경상사업보조 200,000 100,000 100,000

○1사1청년더채용릴레이운동 200,000 100,000 100,000

― 취업활동 수행기관 지원

200,000 100,000 100,000경정 200,000,000원

도 60,000 30,000 30,000

시 140,000 70,000 70,000

(국)도시청년 시골파견제 325,000 162,500 162,500

국 97,500 48,750 48,750

도 113,750 56,875 56,875

시 113,750 56,875 56,875

308 자치단체등이전 325,000 162,500 162,500

국 97,500 48,750 48,750

도 113,750 56,875 56,875

시 113,750 56,875 56,875

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 325,000 162,500 162,500

○도시청년 시골파견제 325,000 162,500 162,500경정 325,000,000원

국 97,500 48,750 48,750

도 113,750 56,875 56,875

시 113,750 56,875 56,875

(국)경북형사회적경제청년일자리(지역주도형청년일자

리)

270,900 181,956 88,944

국 126,000 84,623 41,377

도 72,450 29,200 43,250

시 72,450 68,133 4,317

307 민간이전 270,900 181,956 88,944

국 126,000 84,623 41,377

도 72,450 29,200 43,250

시 72,450 68,133 4,317

02 민간경상사업보조 270,900 181,956 88,944

○경북형사회적경제청년일자리(지역주도형 청년

일자리)(보조율 정액) 270,900 181,956 88,944경정 270,900,000원

국 126,000 84,623 41,377

도 72,450 29,200 43,250

시 72,450 68,133 4,317
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부서: 일자리경제과

정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)

단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(도)일자리창출우수기업지원 51,739 21,739 30,000

도 15,520 6,520 9,000

시 36,219 15,219 21,000

308 자치단체등이전 51,739 21,739 30,000

도 15,520 6,520 9,000

시 36,219 15,219 21,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 51,739 21,739 30,000

○일자리창출 우수기업 지원사업

51,739 21,739 30,000경정 51,739,000원

도 15,520 6,520 9,000

시 36,219 15,219 21,000

청년창업 지원 사업 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○청년창업지원사업 30,000 0 30,000500,000원 * 10팀 * 6개월

(국)청년마을일자리 뉴딜 사업 17,500 0 17,500

국 8,125 0 8,125

도 4,687 0 4,687

시 4,688 0 4,688

308 자치단체등이전 17,500 0 17,500

국 8,125 0 8,125

도 4,687 0 4,687

시 4,688 0 4,688

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 17,500 0 17,500

○청년마을일자리 뉴딜사업

17,500 0 17,50017,500,000원 * 1식

국 8,125 0 8,125

도 4,687 0 4,687

시 4,688 0 4,688

에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발) 1,406,550 1,386,550 20,000

국 156,800 156,800 0

기 70,000 70,000 0

도 350,640 344,640 6,000

시 829,110 815,110 14,000

에너지안전 및 공급개선 1,406,550 1,386,550 20,000

국 156,800 156,800 0

기 70,000 70,000 0

도 350,640 344,640 6,000

시 829,110 815,110 14,000

(도)신재생에너지보급사업 252,000 232,000 20,000

도 75,600 69,600 6,000

시 176,400 162,400 14,000

402 민간자본이전 252,000 232,000 20,000

도 75,600 69,600 6,000

시 176,400 162,400 14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 252,000 232,000 20,000
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부서: 일자리경제과

정책: 에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)

단위: 에너지안전 및 공급개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○신재생에너지주택지원사업 120,000 100,000 20,000

― 그린홈 100만호 보급사업

120,000 100,000 20,000경정 120,000,000원

도 36,000 30,000 6,000

시 84,000 70,000 14,000

행정운영경비(일자리경제과)(기타/기타) 121,030 117,280 3,750

기본경비 121,030 117,280 3,750

기본경비 121,030 117,280 3,750

203 업무추진비 6,900 5,250 1,650

01 기관운영업무추진비 3,300 1,650 1,650

○경제산업국장 기관운영업무추진비(조직개편

부족분)

1,650 0 1,650경정 275,000원 * 12월 - 기정 1,650,000원

204 직무수행경비 5,400 3,300 2,100

01 직책급업무수행경비 5,400 3,300 2,100

○직책급업무수행경비(경제산업국장)(조직개편

부족분)

2,100 0 2,100경정 350,000원 * 12월 - 기정 2,100,000원

재무활동(일자리경제과)(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업

일반)

6,937 0 6,937

보전지출 6,937 0 6,937

보전지출 6,937 0 6,937

802 반환금기타 6,937 0 6,937

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,937 0 6,937

○2017년도 800 0 800

― 중소기업인턴제 800 0 800

○2018년도 6,137 0 6,137

― 중소기업인턴제 5,200 0 5,200

― 대학생 공공기관 직무체험 지원사업

937 0 937

800,000원 * 1식

5,200,000원 * 1식

936,240원 * 1식
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